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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af
forbrugeranmeldelse.
Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til klagevejledning.
Vejledt om betaling for kontrol.

Mærkning og information: Kontrolleret markedsføring med
sygdomsanprisninger.
Bødeforelæg på 5.000 kr fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører på deres
hjemmeside www.sukonordic.dk produktet AP-4 Hyben med en
gavnlig virkning på sygdom: "Traditionelt har hyben været brugt
mod forkølelse, hovedsageligt på grund af det høje indhold af
C-vitamin, og til maveproblemer som beskyttelse mod
mavesår". Under fanen "Hybens egenskaber" anpriser
virksomheden "De antiinflammatoriske (…) virkninger af
hybenpulver er godt beskrevet." På siden om hybenpulver
markedsfører virksomheden SUKO Nordic Hybenpulver under
afsnittet "Kosttilskud" med anprisningen "Suko Nordic
Hybenpulver er et 100% naturligt produkt, der bruges som
antiinflammatorisk".

Virksomheden er vejledt om brug af samtykkeerklæringen.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det er en fejl. Vi
kender godt reglerne og vil få rettet op på hjemmesiden.

Kontrolleret anvendelse af uspecifikke sundhedsanprisninger.
Det indskærpes, at henvisninger til generelle, uspecifikke
gavnlige virkninger, som næringsstoffet eller fødevaren har for
et godt almenhelbred og velvære, kun må anvendes, hvis de
ledsages af en beslægtet specifik sundhedsanprisning, der er
opført på de i artikel 13 eller 14 fastsatte lister.

Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører på deres
hjemmeside www.sukonordic.dk produktet AP-4 Hybenpulver
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med en uspecifik sundhedsanprisning: "Rosa canina frugter rapporteres også at være vanddrivende og være
effektive mod fordøjelsesproblemer. Hyben er gavnlig for vores helbred på grund af deres mærkbare niveauer af
næringsstoffer, mineraler og bioaktive forbindelser med høj værdi". Yderligere benytter virksomheden
uspecifikke sundhedsanprisninger under fanen "Hybens egenskaber": "Det er snarere en kombination af nogle
af de mange aktive ingredienser, der findes i hyben, der er ansvarlige for de gunstige virkninger af hybenpulver."
samt "De (…) anti-oxidative virkninger af hybenpulver er godt beskrevet.".

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det er en fejl. Vi kender godt reglerne og vil få rettet op på
hjemmesiden.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.

Kontrolleret anvendelse af ikke tilladte sundhedsanprisninger.
Det indskærpes at, det kun er tilladt at anvende anprisninger, der er tilladt i henholdt til de godkendte lister over
sundhedsanprisninger.

Følgende er konstateret: Virksomheden har på deres hjemmeside www.sukonordic.dk markedsført hybenpulver
under fanen "Om AP-4 HYBEN" med anprisningen "Mere smag betyder også mere aktive ingredienser".
Yderligere anprises der på siden om "Hybenpulver" under titlen kosttilskud: "for at understøtte det normal
kollagen-dannelse og dermed den regelmæssige bruskfunktion" samt "som supplement til kostfibre til
forbedring af fordøjelsen".
Virksomheden angiver i teksterne at det er produkterne som har den anpriste virkning, i stedet for eventuelle
ingredienser som kan have tilladte sundhedsanprisninger.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det er en fejl. Vi kender godt reglerne og vil få rettet op på
hjemmesiden.
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Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.

Kontrolleret anvendelse af ernæringsanprisninger.
Det indskærpes, at det kun er tilladt at bruge ernæringsanprisning som fremgår af listen over tilladte
ernæringsanprisninger.

Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører på virksomheden hjemmeside www.sukonordic.dk
produktet AP-4 Hybenpulver med en ikke tilladt ernæringsanprisning: "(...) på grund af deres mærkbare
niveauer af næringsstoffer, mineraler og bioaktive forbindelser med høj værdi." Yderligere benytter
virksomheden ikke tilladte ernæringsanprisninger under fanen "Hybens egenskaber": "Frugterne af
hunderosen Rosa canina indeholder phenolsyrer, proanthocyanidiner, (…), flavonoider, fedtsyrer, (…),
carotenoider og (…) (Ashtiyani, S.C. et al, 2013)." samt ”Ud over (…) er følgende andre næringsstoffer i Rosa
canina blevet rapporteret: Carotenoider, (…), bioflavonoider, (…), organiske syrer, aminosyrer, essentielle olier,
(…) (Ercisli, S., 2007).”

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det er en fejl. Vi kender godt reglerne og vil få rettet op på
hjemmesiden.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleveret/fremsendt retssikkerhedsblanket.

Det indskærpes at mængden af det eller de stoffer, som ernærings- eller sundhedsanprisningen vedrører, og
som ikke fremgår af næringsdeklarationen, angives i samme synsfelt som næringsdeklarationen og angives i
overensstemmelse med regler og om næringsdeklaration.
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Virksomheden anpriser på hjemmesiden www.sukonordic.dk "(...), hovedsageligt på grund af det høje indhold af
C-vitamin, " samt "Ifølge Horvath et al. er de følgende 6 større carotenoider identificeret i Rosa canina: epimer af
neochrom, lutein, zeaxanthin, rubixanthin, lycopen og ß-caroten (Horvath, G., et al. 2012).". Mængderne af de
anprisninger stoffer fremgår ikke af mærkningen på produktet.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det er en fejl. Vi kender godt reglerne og vil få rettet op på
hjemmesiden.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.
Anvendt udskrifter af virksomheden hjemmeside fra den 20.10.2021. Konstateret at hjemmesiden fremstår
uændret på kontroltidspunktet.
Der er taget fotodokumentation af mærkning på produktet.
Udleveret samtykkeerklæring.


